
 

Bijlage 1: 4-04-2019   1 / 1 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Heerde; 

 

gelezen het voorstel van het college d.d. 19 maart 2019;  

 

gelet op artikel 39, lid 1 van de Politiewet 2012; 

 

besluit: 

1. het concept Meerjarenbeleidsplan politie Oost NL 2019-2022 en de concept 

Veiligheidsstrategie Oost NL 2019 -2022 voor kennisgeving aan te nemen en de volgende 

opmerkingen hierover te plaatsen en deze aan de afzender van de stukken kenbaar te maken 

voor 17 april 2019: 

 

1a. naast de regionale en landelijke thema’s ook graag voldoende capaciteit te reserveren 

voor (opkomende) lokale gemeente specifieke veiligheidsthema’s; 

1b. te blijven hameren op een rechtvaardige(re) verdeling van wijkagenten, norm is 1 op 

5.000 inwoners, dus tenminste 3,5 fte (i.p.v. 3 fte) voor de gemeente Heerde; 

1c. naast (cijfermatige) veiligheid ook te blijven investeren in het veiligheidsgevoel bij 

inwoners door (wijk)agenten meer zichtbaar op straat in te zetten, in elke gemeente 

een goed bereikbare politiepost geopend te houden maar daarnaast ook vooral de 

burger op te blijven zoeken;  

1d. meer te doen aan drempelloze contactmomenten, waaronder blijvend te 

communiceren hoe de politie bereikbaar is om informatie met de inwoners en 

ondernemers te delen; 

1e. minder afkortingen te gebruiken in beleidsstukken die openbaar zijn voor bestuur en 

burger; 

1f.  meer aandacht voor de veiligheid van politieagenten in het beleidsplan. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 15 april 2019. 

 

griffier,     voorzitter, 


